10/06/2022 16:01 SEI/UFAM - 1030929 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1160440&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Medicina

PORTARIA Nº 36, DE 10 DE JUNHO DE 2022

Portaria de Retificação na composição de
membros para a Banca Examinadora

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições
regimentais, e

CONSIDERANDO que a  Banca Examinadora será composta por 03 (três) membros  efetivos e 03 (três) suplentes
possuidores da mesma titulação ou de titulação superior à dos candidatos,

CONSIDERANDO que entre os candidatos inscritos, há aqueles cuja titulação máxima é Doutorado,

CONSIDERANDO que na Portaria nº35, de 7 de junho de 2022, de designação dos membros da Banca Examinadora
para a área de conhecimento em Saúde Coletiva e Saúde Pública, consta o nome de Vanessa Christina Costa da Silva, docente com
titulação de Mestre,

RESOLVE:

1. R E T I F I C A R  a Portaria nº. 35 que designa os membros da Banca Examinadora - Área de Conhecimento: Saúde
Coletiva e Saúde Pública, conforme abaixo:

Titulares:

Rosana Pimentel Correia Moysés - Presidente

Celsa da Silva Moura Souza

Fabiana Mânica Martins

Suplentes:

Heliana Nunes Feijó Leite

Fábio do Valle Francesconi

Plínio José Cavalcante Monteiro

2. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Edson de Oliveira Andrade
Diretor

Documento assinado eletronicamente por Edson de Oliveira Andrade, Diretor, em 10/06/2022, às 15:30, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1030929 e o código CRC 9A9101CB.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/06/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0